

Số: 92/BC-STP

Tuyên Quang, ngày 29 tháng 5 năm 2017

BÁO CÁO

Kết quả việc xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2017

Thực hiện Văn bản số 29-CV/BCĐ ngày 28/4/2017 của Ban Chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở của tỉnh về việc gửi báo cáo kết quả xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở 6 tháng đầu năm 2017, Sở Tư pháp báo cáo kết quả thực hiện như sau:

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO CỦA CẤP ỦY, CHÍNH QUYỀN VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN QUY CHẾ DÂN CHỦ Ở CƠ SỞ

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở của cấp ủy và chính quyền của Đảng ủy, cơ quan Sở Tư pháp

- *Việc ban hành văn bản về quy chế dân chủ:* Sở Tư pháp đã ban hành và tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 25/QĐ-STP ngày 17/02/2017 và Kế hoạch thực hiện dân chủ trong hoạt động của Sở Tư pháp năm 2017.

- *Việc phổ biến, quán triệt văn bản về quy chế dân chủ:* Đảng ủy, lãnh đạo cơ quan Sở Tư pháp tiếp tục phổ biến, quán triệt, tuyên truyền, lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Kết luận số 120-KL/TW ngày 07/01/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục đẩy mạnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả việc xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập, Quyết định số 123/QĐ-STP ngày 06/9/2016 ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của Sở Tư pháp và các văn bản có liên quan đến việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động cơ quan thông qua: Lồng ghép nội dung về quy chế dân chủ trong các Chương trình, kế hoạch công tác của Đảng ủy, cơ quan và các chương trình, kế hoạch công tác chuyên đề, gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, phong trào thi đua "Dân vận khéo", phong trào thi đua yêu nước; thông qua các cuộc họp toàn Đảng bộ, họp Đảng ủy mở rộng, họp chi bộ hàng tháng, các buổi họp cơ quan, đọc báo đầu giờ làm việc buổi sáng hàng ngày và thông qua qua Hệ thống văn bản quản lý và điều hành, Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp.

Đảng ủy đã tổ chức 02 Hội nghị Đảng bộ mở rộng quán triệt, học tập Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về *tăng cường xây dựng ; chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn; đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện " tự diễn biến", " tự chuyển hóa", " trong nội bộ"* và Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về *" Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"*; Hội nghị học tập chuyên đề tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2017. Hướng dẫn viết bài thu hoạch và kế hoạch hành động làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, qua đó giúp cho từng đảng viên, công chức, viên chức, người lao động có những nhận thức đúng đắn về đường lối, quan điểm của Đảng đối với hệ thống chính trị, nâng cao tinh thần trách nhiệm, chấp hành nghiêm kỷ luật hành chính, thực hiện có hiệu quả quy chế dân chủ trong cơ quan, đơn vị.

2. Hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ của Sở Tư pháp

- Ban Chỉ đạo đã tham mưu với Giám đốc Sở ban hành Quyết định số 25/QĐ-STP ngày 17/02/2017 về việc ban hành Kế hoạch thực hiện dân chủ trong hoạt động của Sở Tư pháp năm 2017; lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan Sở Tư pháp và các đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định. Thực hiện tổng kết công tác quy chế dân chủ năm 2016, sơ kết công tác quy dân chủ 6 tháng đầu năm 2017 báo cáo Ban chỉ đạo Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở của tỉnh theo quy định.

- Việc ban hành Quy chế dân chủ, kiện toàn Ban chỉ đạo: Ban Chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ của Sở Tư pháp tham mưu với Giám đốc Sở ban hành Quyết định số 123/QĐ-STP ngày 06/9/2016 ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của Sở Tư pháp; Quyết định số 88/QĐ-STP ngày 24/6/2016 về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của Sở Tư pháp do đồng chí Hà Quang Giai, Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Giám đốc Sở Tư pháp làm Trưởng ban. Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc số 01/QC-BCĐ ngày 30/6/2016, quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo và thành viên Ban Chỉ đạo.

3. Hoạt động của các tổ chức đoàn thể trong việc phối hợp thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của Sở Tư pháp

Tháng 01/2017, Lãnh đạo Sở Tư pháp đã phối hợp với Công đoàn Sở Tư pháp tổ chức Hội nghị công chức, viên chức năm 2017, đồng thời thực hiện công khai việc kê khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức năm 2017 theo quy định; công khai việc đóng góp kinh phí để tổ chức thăm hỏi và tặng 07 suất quà (trị giá 7.767.000 đồng) cho 07 gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn huyện Yên Sơn tại Hội nghị. Thực hiện kiểm điểm, đánh giá, phân loại công chức, viên chức, người lao động năm 2016 theo đúng quy định. Công

chức, viên chức, người lao động và các tổ chức, đoàn thể trong cơ quan tham gia vào các việc xây dựng và tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch công tác theo định kỳ; tham gia vào việc xét nâng bậc lương, khen thưởng, quy hoạch cán bộ, xét nghỉ dưỡng sức, phục hồi sức khỏe cho công chức, viên chức, người lao động sau nghỉ chế độ thai sản.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN DÂN CHỦ TRONG HOẠT ĐỘNG CỦA CƠ QUAN HÀNH CHÍNH, ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP

1. Vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong thực hiện Quy chế dân chủ theo quy định của Nghị định 04/2015/NĐ-CP

Giám đốc Sở, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở đã kịp thời lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của Sở Tư pháp và các đơn vị sự nghiệp theo chức trách, nhiệm vụ được giao, được quy định tại Nghị định số 04/2015/NĐ-CP và các quy định pháp luật khác có liên quan. Phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu, quyền làm chủ của công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị trong thực hiện quyền giám sát của mình, trong đó tập trung thực hiện tốt những nội dung công việc phải công khai cho công chức, viên chức, người lao động biết, những việc được tham gia ý kiến và thủ trưởng cơ quan quyết định.

2. Kết quả thực hiện các quy chế, quy định trong nội bộ cơ quan, và trong mối quan hệ với cá nhân, tổ chức; trong việc cải cách thủ tục hành chính; công khai dân chủ, nhất là công khai tài chính, quy hoạch, đề bạt cán bộ trong cơ quan gắn với công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí

- Lãnh đạo Sở duy trì thực hiện tốt những việc phải công khai để công chức, viên chức, người lao động được biết, như: 100% các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, văn bản chỉ đạo công tác tư pháp, văn bản về phân bổ chỉ tiêu biên chế, kinh phí hoạt động của cơ quan, quyết toán tài chính, bản kê khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức, các kế hoạch công tác của cơ quan đều được công khai đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan thông qua tài khoản cá nhân trên Hệ thống phần mềm "*Quản lý văn bản và điều hành*", Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp hoặc tại các cuộc họp, hội nghị chuyên đề tại cơ quan, đọc báo đầu giờ buổi sáng các ngày làm việc¹.

¹ Trong 06 tháng đầu năm 2017 đã gửi 2.300 văn bản đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động; thực hiện công khai thu, chi quý I/2017, công khai kết quả xét duyệt quyết toán năm 2015; công khai về khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức tại Hội nghị công chức, viên chức; thực hiện công khai 12 văn bản về công tác tuyển dụng, đào tạo, bồi dưỡng, bổ nhiệm cán bộ, nâng lương; đăng tải 345 tin, bài, ảnh, văn bản trên Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp.v.v.).

- Công chức, viên chức, người lao động được dân chủ bàn, tham gia ý kiến đối với các công việc theo đúng quy định. Trong 6 tháng đầu năm 2017 đã lấy ý kiến tham gia của công chức, viên chức, người lao động đối với 31 văn bản²; Công chức, viên chức, người lao động được dân chủ thảo luận, tham gia ý kiến trong việc thực hiện một số công việc cụ thể của cơ quan, các biện pháp cải tiến tổ chức, hoạt động và lề lối làm việc, phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, chống quan liêu, phiến hà, sách nhiễu Nhân dân; đồng thời thực hiện tốt chức năng giám sát, kiểm tra đối với hoạt động của cơ quan, đơn vị theo quy định.

- Tổ chức 05 cuộc họp giao ban định kỳ hàng tháng (tháng 1 đến tháng 5) với các Trưởng phòng, đơn vị thuộc Sở và Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở ; tổ chức Hội nghị giao ban công tác tư pháp quý I/2017 với Trưởng, phó và chuyên viên nghiệp vụ các phòng, đơn vị thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở, Trưởng phòng Tư pháp các huyện, thành phố; kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ và nâng cao hiệu quả công tác.

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ công tác cải cách hành chính trong lĩnh vực tư pháp, như: Ban hành và tổ chức thực hiện Kế hoạch cải cách hành chính; Kế hoạch thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính, Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính của Sở Tư pháp năm 2017. Trình UBND tỉnh công bố 147 thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Tư pháp. Thực hiện tốt dân chủ trong mỗi quan hệ và giải quyết công việc với công dân, cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan; niêm yết thông báo công khai đầy đủ thông tin các thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính thuộc Văn phòng Sở Tư pháp, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Tư pháp; thực hiện cắt giảm tối thiểu 30% thời gian giải quyết thủ tục hành chính theo quy định³

- Thực hiện rà soát, bổ sung, xây dựng quy hoạch chức danh Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp giai đoạn 2015-2020 và giai đoạn 2020-2025, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy theo quy định. Rà soát, bổ sung và phê duyệt theo thẩm quyền Quy hoạch các chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương thuộc Sở Tư pháp giai đoạn 2015-2020 và giai đoạn 2020-2025. Ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2017, cử 02 công

² gồm: tham gia ý kiến đối với 05 chương trình, kế hoạch công tác năm, báo cáo công tác tư pháp năm 2016, quý I/2017, 06 tháng/2017, ngoài ra các báo cáo công tác hàng tháng đều được lấy ý kiến tham gia tại Hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ Sở mở rộng thường kỳ; tham gia ý kiến đối với 05 dự thảo văn bản quy phạm pháp luật do Sở Tư pháp soạn thảo trình UBND tỉnh; 21 kế hoạch công tác chuyên đề (lấy ý kiến thông qua Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở).

³ Tiếp nhận và giải quyết 14.824 việc, trong đó: 03 việc nuôi con nuôi có yếu tố nước ngoài; cấp phiếu lý lịch tư pháp 802 trường hợp; thực hiện 245 cuộc bán đấu giá tài sản, giá trị tài sản bán đấu giá 109.448.247.950 đồng (bán tăng so với giá khởi điểm 13.846.053.694 đồng) Phòng Công chứng số 1 thực hiện công chứng, chứng thực 8.133 việc, thu phí và thù lao công chứng 923.519.000 đồng; 98,62% hồ sơ được giải quyết xong trước và đúng hạn theo quy định.

chức, viên chức tham gia khóa bồi dưỡng trình độ Trung cấp lý luận chính trị hành chính năm 2017, khóa đào tạo năng lực lãnh đạo quản lý cấp phòng năm 2017.

- Trình UBND tỉnh phê duyệt Phương án bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức Trợ giúp viên pháp lý (*Tờ trình số 17/TTr-STP ngày 23/3/2017*). Trình Chủ tịch UBND tỉnh và quyết định theo thẩm quyền nâng lương, phụ cấp thâm niên cho 06 công chức, viên chức; thông báo và quyết định về việc nghỉ chế độ hưu đối với 01 viên chức. Thông báo công khai danh sách công chức, viên chức đến kỳ xét nâng lương năm 2017, kết quả xét nâng lương trước thời hạn và các quyết định nâng lương đều được đăng tải Trên Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp.

- Ban hành Quyết định số 54/QĐ-STP ngày 03/5/2017 về việc ban hành Kế hoạch tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí; Kế hoạch số 46/KH-STP ngày 15/12/2016 về công tác phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2017; Kết luận số 54/KL-STP ngày 31/12/2016 về thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ công vụ của công chức, viên chức Trung tâm dịch vụ bán đấu giá tài sản; đồng thời thường xuyên đôn đốc các đơn vị việc thực hiện các Kết luận thanh tra, đã được Sở Tư pháp ban hành năm 2016⁴; Quyết định số 157/QĐ-STP ngày 14/12/2016 ban hành Kế hoạch công tác thanh tra năm 2017; tổ chức thực hiện thanh tra công tác chứng thực, hộ tịch đối với Phòng Tư pháp và 03 xã thuộc huyện Yên Sơn.

Kế hoạch thực hiện dân chủ trong hoạt động của Sở Tư pháp năm 2017; Kế hoạch số 05/KH-STP ngày 07/02/2017 về công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2017 và thực hiện công khai tài sản, thu nhập của công chức, viên chức tại Hội nghị công chức, viên chức; báo cáo về việc nắm tình hình việc tặng quà, nhận quà tặng không đúng quy định trong dịp Tết Đinh Dậu 2017. Thực hiện quản lý và sử dụng ngân sách, tài sản nhà nước theo quy định; phân bổ dự toán kinh phí năm 2017; thông báo công khai kết quả duyệt quyết toán ngân sách năm 2015; thực hiện đầy đủ các chế độ, chính sách tiền lương, bảo hiểm xã hội và các khoản hỗ trợ khác theo quy định của Quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan, đơn vị. Quản lý chặt chẽ việc cấp phát văn phòng phẩm, chế độ chi tiếp khách, chi hội nghị, mua sắm tài sản, in ấn tài liệu, sử dụng điện thoại, chế độ công tác phí theo đúng quy chế của cơ quan.

3. Kết quả việc tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân

⁴ Văn bản số 300/STP-TTr, 301/STP-TTr, 302/STP-TTr, 303/STP-TTr ngày 20/4/2017 của Sở Tư pháp.

-Trong kỳ tiếp 05 lượt công dân; tiếp nhận và xử lý 04 đơn (01 đơn khiếu nại; 03 đơn đề nghị), trong đó: đã giải quyết xong 01 đơn đề nghị thuộc thẩm quyền; 01 đơn khiếu nại, 02 đơn đề nghị không thuộc thẩm quyền giải quyết, đã trả lời, hướng dẫn công dân theo quy định.

4. Đánh giá hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân trong thực hiện quy chế dân chủ

Ban Thanh tra nhân dân của Sở Tư pháp được bầu tại Hội nghị công chức, viên chức năm 2017, trong quá trình hoạt động đã thường xuyên giám sát hầu hết các lĩnh vực hoạt động của cơ quan, đặc biệt là việc giám sát trong việc thực hiện chấp hành quy chế làm việc cơ quan, chấp hành thời gian làm việc, thực hiện chế độ chính sách, quy chế thực hiện dân chủ, quy chế chi tiêu nội bộ của cơ quan, đơn vị và giám sát phản ánh, kiến nghị của công dân thông qua hòm thư góp ý.

5. Đánh giá tác động của việc thực hiện quy chế dân chủ đối với việc xây dựng cơ quan, đơn vị; đối với việc thay đổi tác phong, lề lối làm việc của đội ngũ công chức, viên chức, người lao động

Việc duy trì thực hiện tốt quy chế dân chủ trong cơ quan đã củng cố được sự đoàn kết, nhất trí cao trong nội bộ, hoàn thành tốt nhiệm vụ của ngành đề ra; nắm bắt được kịp thời các thông tin, văn bản mới, các quy định của pháp luật; tích cực nghiên cứu, học tập nâng cao trình độ và chủ động tham mưu thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao; phát huy vai trò gương mẫu của người đứng đầu cơ quan, đơn vị và ý thức trách nhiệm của từng công chức, viên chức, người lao động trong thực hiện nhiệm vụ và thực thi công vụ. Công chức, viên chức, người lao động Sở Tư pháp chấp hành tốt kỷ cương, kỷ luật công vụ; chấp hành đúng quy định pháp luật về thực hành tiết kiệm chống lãng phí, nội quy, quy chế làm việc của cơ quan, đơn vị; có ý thức tự giác trong việc sử dụng trang thiết bị, phương tiện làm việc, điện, nước, điện thoại, văn phòng phẩm tiết kiệm, hiệu quả. Tác phong, lề lối làm việc của công chức, viên chức từng bước được đổi mới theo hướng chuyên nghiệp, hiện đại; tôn trọng và có tinh thần phối hợp tốt với đồng nghiệp; ngôn ngữ giao tiếp chuẩn mực, rõ ràng; giữ gìn uy tín, danh dự cho cơ quan, tổ chức, đơn vị và đồng nghiệp.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

Đảng ủy, cơ quan Sở Tư pháp đã triển khai và tổ chức thực hiện có hiệu quả các văn bản của Đảng và Nhà nước về dân chủ trong hoạt động của cơ quan. Phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu, quyền làm chủ của công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị trong thực hiện quyền

giám sát của mình. Thực hiện tốt các nội dung trong quy chế dân chủ ở sở Tư pháp theo Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ.

2. Tồn tại, hạn chế

Kết quả hoạt động của Ban thanh tra nhân dân chưa rõ nét; việc tham gia ý kiến của công chức, viên chức vào các dự thảo văn bản được lấy ý kiến có trường hợp chưa hiệu quả, chất lượng ý kiến tham gia chưa cao.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI NĂM 2017

1. Tiếp tục quán triệt, tuyên truyền phổ biến kịp thời đến công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh liên quan đến việc thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở gắn với việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về *tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hóa", "trong nội bộ"* và Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về *"Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"*,

2. Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực xây dựng và theo dõi thi hành văn bản quy phạm pháp luật ở địa phương; tham gia ý kiến, thẩm định kịp thời các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật của tỉnh đảm bảo có chất lượng; tăng cường kiểm tra, phát hiện và kiến nghị xử lý kịp thời các văn bản quy phạm pháp luật có nội dung không phù hợp. Đẩy mạnh thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý, quản lý hoạt động hoà giải và xây dựng quy ước ở cơ sở; công tác cải cách hành chính, hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính; duy trì và nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp.

3. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch thực hiện Quy chế dân chủ cơ quan năm 2017; thực hiện tốt các nội dung trong quy chế dân chủ ở sở Tư pháp theo Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của chính phủ.

Trên đây là Báo cáo của Sở Tư pháp về kết quả thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017. /.

Nơi nhận:

- Ban Dân vận Tỉnh ủy (Báo cáo);
- Sở Nội vụ (Phối hợp);
- Giám đốc Sở;
- Các PGĐ Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, VP.Hành.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC



Đặng Thị Thanh Hương